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Wystąpienie JM Rektora 

wygłoszone podczas inauguracji  

roku akademickiego 2016/2017 

w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym 

w dniu 3 października 2016 roku 

 

 

Ekscelencjo 

Magnificencje 

Dostojni Goście 

Wysoki Senacie 

Droga Społeczności Akademicka 

Szanowni Goście 

 

 

Początek października dla społeczności akademickiej naszej Uczelni 

jest szczególny, gdyż rozpoczyna kolejny rok akademicki. Zgodnie z myślą 

Platona, że „Najważniejszy w każdym działaniu jest początek” wkraczamy 

w nowy rok pełni nowych sił i świeżych pomysłów, zapału   

i z przekonaniem, że nasza przyszłość zależy włącznie od nas. 

 

Dzisiejszy dzień jest dla mnie tym bardziej niezwykły, gdyż dzięki 

zaufaniu, jakim po raz kolejny obdarzyła mnie społeczność akademicka,  

mam zaszczyt kontynuować pracę na rzecz naszej Alma Mater jako Rektor 

Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w kadencji 2016/2020.   

Pragnę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby nasz uniwersytet stał się 

nowoczesnym miejscem pracy, które zapewnia poczucie bezpieczeństwa, 

ale także daje szanse rozwoju i satysfakcji swoim pracownikom. 

Jednocześnie składam serdeczne podziękowania wszystkim, z którymi 
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miałam zaszczyt współpracować w poprzedniej kadencji, w szczególności 

Prorektorom, Dziekanom, dyrektorom instytutów. Dzięki zaangażowaniu 

wszystkich z nas nasz Uniwersytet mimo niewątpliwie trudnych  

dla szkolnictwa wyższego czasów, może poszczycić się wieloma 

sukcesami.  Z dumą pragnę podzielić się z Państwem informacją, że 27 

czerwca 2016 roku Centralna Komisja ds. Stopni i Tytułów podjęła decyzję 

o przyznaniu Wydziałowi Przyrodniczemu uprawnienia  do nadawania 

stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk biologicznych  

w dyscyplinie biologia. 

Warto podkreślić także ostatnio pozyskane projekty 

dofinansowywane ze środków zewnętrznych na łączną kwotę ponad 6 mln 

zł, które przyczyniają się do podniesienia zarówno jakości badań 

naukowych jak i kształcenia prowadzonego w Uniwersytecie.  

 

Szanowni Państwo, 

mamy wielki zaszczyt włączyć dziś do grona najwybitniejszych osobistości 

związanych w sposób szczególny z naszą Uczelnią – pana prof. dr hab. 

Wojciecha Budzyńskiego.  

Szacowny Panie Profesorze, 

to dla nas prawdziwy zaszczyt, że zechciał Pan przyjąć godność Doktora 

Honoris Causa Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach.  

Właśnie tak składamy Panu Profesorowi nasze akademickie 

podziękowanie za wsparcie, jakiego nieustannie doświadczamy z Pana 

strony.  Niech będą to wyrazy uznania za dokonania naukowe  

i dydaktyczne Pana Profesora, które dla nas wszystkich stanowią 

niepodważalny wzór do naśladowania. 

Szanowni Państwo 

Początek nowego etapu skłania do refleksji i jest okazją  

do przedstawienia najważniejszych osiągnięć edukacyjnych minionego 
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roku, które świadczą o ciągłym rozwoju naszej Uczelni i stanowią solidną 

podstawę do dalszego działania.   

W roku akademickim 2015/2016 w Uniwersytecie Przyrodniczo-

Humanistycznym w Siedlcach studiowało łącznie 6,5 tyś. studentów 

pierwszego i drugiego stopnia, w tym na studiach stacjonarnych ponad  

4 tyś. W tej grupie studiowali również studenci zagraniczni z Rosji, Ukrainy, 

Białorusi, Czech. 

W roku akademickim 2015/2016 kształcenie odbywało się na 23 

kierunkach studiów pierwszego stopnia i 15 kierunkach studiów drugiego 

stopnia. Pragnę podkreślić, że nowo powołane kierunki takie jak 

kryminologia stosowana czy ratownictwo medyczne cieszyły się  

w tegorocznej rekrutacji największym zainteresowaniem wśród młodych 

ludzi. Jest to dla nas niewątpliwy znak, że ten kierunek rozwoju oferty 

edukacyjnej naszej uczelni jest odpowiedzą na rzeczywiste potrzeby 

naszego środowiska.  

Na szczególną uwagę zasługuje również oferta studiów trzeciego 

stopnia. Obecnie w naszym Uniwersytecie prowadzone są studia  

w 5 dyscyplinach naukowych: historii, nauk o bezpieczeństwie, agronomii, 

biologii oraz zootechniki. W minionym roku akademickim na studiach 

trzeciego stopnia studiowało 221 osób, w tym: na studiach stacjonarnych 

203 osoby. 

Ofertę edukacyjną Uniwersytetu uzupełniają studia podyplomowe. 

Wnikliwej analizie poddajemy zapotrzebowanie pracodawców  

i potrzeby pracowników, którzy poszukują rozwiązań na dalsze 

podnoszenie i rozszerzanie kwalifikacji zawodowych, a przede wszystkim 

na  dostosowanie ich do wymogów współczesnego rynku pracy  

i rozwijającej się gospodarki. 

 

Szanowni Państwo 



4 

 

 Dzięki dostosowywaniu oferty edukacyjnej, nasi absolwenci, 

wchodząc w trudne realia obecnego rynku pracy, doskonale się w nim 

odnajdują. Należy pamiętać, że większość studentów Uniwersytetu 

Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach kształci się w trybie 

stacjonarnym, a podjęta po ukończeniu studiów praca dla większości z nich 

jest pierwszym zatrudnieniem i właśnie wtedy rozpoczynają kształtowanie 

swojej kariery zawodowej. Tym bardziej istotne jest, że w ciągu pierwszego 

roku po ukończeniu studiów ponad 70% studentów podejmuje pracę,  

z czego znakomita większość zatrudnionych jest na umowę o pracę.  

To niewątpliwie dobra wiadomość dla wszystkich obecnych studentów, 

którzy spoglądając na swoich starszych kolegów-absolwentów mogą 

optymistycznie myśleć o swojej zawodowej przyszłości. 

 

Szanowni Państwo 

 U progu nowego roku akademickiego dziękuję serdecznie wszystkim 

nauczycielom akademickim oraz pracownikom administracji i obsługi 

naszej Uczelni za ich dotychczasową wytężoną pracę i zaangażowanie  

w działalność naukową, dydaktyczną, administracyjną, kulturalną   

i społeczną na rzecz naszego Uniwersytetu. Dziękuję również wszystkim 

partnerom naszego uniwersytetu: pracodawcom, interesariuszom 

zewnętrznym, stowarzyszeniom i przyjaciołom naszej Uczelni. To dzięki 

Państwa codziennej pracy nasza Uniwersytet nie tylko doskonale 

funkcjonuje na co dzień, ale przede wszystkim ma prawdziwe szanse  

na dalszy rozwój. Życzę wszystkim wytrwałości i dalszych sukcesów  

w nadchodzącym nowym roku akademickim 2016/2017.  

Drodzy Studenci! 

To dla nas zaszczyt, że wybraliście Naszą Uczelnię i to z nami 

chcecie związać swoją przyszłość. Studentów pierwszego roku gorąco 

witam w imieniu całej społeczności akademickiej naszego Uniwersytetu. 
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Jestem pewna, że przynosicie ze sobą nowe pomysły i idee, które dla nas 

wszystkich będą impulsem do dalszego rozwoju. Jestem pewna, że 

uniwersytecki dyplom pozwoli wam realizować marzenia i aspiracje 

zawodowe, a wiedzę i umiejętności jakie zdobędziecie wykorzystacie 

dobrze do budowania swojej przyszłej kariery. Mam również nadzieję, że 

możliwości jakie wam  oferuje nasz Uniwersytet  rozbudzą waszą 

wyobraźnię i pozwolą rozwijać posiadane talenty i zainteresowania. 

Wykorzystujecie czas pobytu w Uniwersytecie przede wszystkim na naukę, 

ale nie zapominajcie także o życiu towarzyskim, bo studia to niezwykły 

czas, kiedy wielu z was nawiąże przyjaźnie, które przetrwają długie lata  

i będą prawdziwą wartością w waszym życiu. 

 

Szanowni Doktoranci! 

Świat akademicki opiera się na nauce. Dlatego z zaszczytem witam 

dziś w naszym gronie najmłodszych adeptów nauki – doktorantów. Światu 

potrzebna jest odwaga ze strony naukowców, dlatego też właśnie 

doktorantów szczególnie zachęcam do poszukiwania rzeczy 

nieodnalezionych i stawiania pytań dotychczas pozostających bez 

odpowiedzi. Bo to jest jedyna droga do ewolucji świata przyszłości. A dziś 

dla Państwa, to jest ta chwila przed podróżą, którą tak niezwykle opisał 

Milan Kundera: „Nie ma nic piękniejszego niż chwile przed podróżą, chwile, 

gdy jutrzejszy horyzont przychodzi nas odwiedzić i dać nam swoje 

obietnice.”  Wyruszcie w tę podróż śmiało i z optymizmem. 

 

 

Szanowni Państwo, 

Przed nami nowy rok akademicki, nowa kadencja, nowa przyszłość, 

która - jak napisał Albert Camus -  „(…) jest szczodra jedynie wtedy, kiedy 

wszystko ofiarujesz teraźniejszości”. Dlatego każdy krok, który zrobimy 
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dzisiaj, każdą decyzję, którą podejmiemy, każdy plan, który sporządzimy, 

czyńmy po namyśle, ale odważnie i z pełnym zaangażowaniem. Dzięki 

temu będziemy mogli ze spokojem myśleć o naszej przyszłości. Czego 

nam wszystkim życzę rozpoczynając nowy rok akademicki. 

 

  

 


